
 

 

 

 

妙高小学校区 地域の皆様へ 

地域の価値に気づき、地域で学ぶ喜びを味わう子の育成のために 

 初夏の候、地域の皆様におかれましては、ますますご健勝の

こととお喜び申し上げます。日頃より、妙高小学校後援会の活

動に温かいご支援とご協力をいただいておりますことに、心よ

り感謝申し上げます。 

 去る５月 13 日、各地区の代表の皆様からお集まりいただき、

後援会の総会を開催しました。お忙しい中、多くの皆様から学

校に足をお運びいただき、昨年度の取組や今年度の予算等、慎

重審議いただきました。大変ありがとうございました。 

５月 24 日（土）のつばさ運動会には、保護者の皆様だけで

なく、ご家族、地域の皆様からも幅広くご来校いただきました。

子どもたちにたくさんの励ましをいただきました。ありがとう

ございました。また、今年度は、例年、妙高小で行っていた「 つ

ばさ発表会」を、10 月 25 日（土）の妙高ふるさとまつりに発

表の場を移し、地域の皆さんとともにふるさとまつりを盛り上

げて参りたいと思います。 

妙高小学校では、今年も地域の価値に気づき、地域で学ぶ喜

びを味わう子の育成を目指して ほんもの教育」を推進してい

きます。活動を行ううえで、皆様方からのご寄付が大きな支え

となっていますことに、心よりお礼申し上げます。 

今年度もどうぞ、妙高小学校の教育活動へのご理解とご支援

を賜りますようよろしくお願いいたします。 

  

後援会だより 令和７年５月吉日 発行 

妙高市立妙高小学校 

    後援会事務局 

5/2 つばさ遠足 

5/24 つばさ運動会

unndoukai  

 

5/16 ２年生 畑作業

2nennsunndoukai  

 4/24 5 年生 すじまき

き sujimaki 

2nennsunndoukai  

 

新１年生８名を迎え、全校児童 95名で令和７年度がスタートしました。 

新１年生８名を迎え、全校児童 95 名で令和７年度がスタートし

ました。 

unndoukai  

 

5/1 学校運営協議会 

2nennsunndoukai  

 

 



 

後援会費を活用させていただきました 

後援会費で購入させていただいた教材等を一部紹介いたします。 

 

コートハンガー  … 通学時に濡れたスキーウエアー等を乾かすため

に、３階更衣室に設置しました。 

池、ビオトープ整備  … 卒業生の川上幹太さんを中心に同級生の皆

様からボランティアで中庭池とビオトープを整備していただきま

した。整備後、水を循環させるためのポンプや、底の石等を購入

しました。中庭には錦鯉、ビオトープにはメダカが元気に泳いで

います。（新たに購入した錦鯉のほかに。原通地区在住の宮下富男

様から、たくさんの錦鯉をご寄付いただきました。） 

近くにお越しの際は、ぜひお立ち寄りいただき、ご覧ください。 

 令和７年度は、後援会役員改選の年です。令和６年度末に各地区からご選出いただいた

方々をご紹介いたします。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

     SDGｓつばさプロジェクト      

妙高小学校では、一昨年前から委員会活動に代わる活動として ＳＤＧｓつば

さプロジェクト」を行っています。４～６年生の子どもたちが みんなが笑顔に

なるように」 妙高小学校に必要な活動を」を合言葉に、様々なプロジェクトを行っていま

す。児童の主体性を高めるために、一人ひとりの思いや願い、発想を大切にしています。 

今年度は、図書活動、栽培・飼育活動、リサイクル活動、掲示、スポーツイベント、放

送、保健等、学校をよりよくするために工夫して取り組んでいます。 

この活動には、後援会の予算も使わせていただいています。活動の様子は、これからも妙

小だよりで紹介していきます。 

 

役　職 氏　名 地　区 役　職 氏　名 地　区 役　職 氏　名 地　区

会　長 霜鳥　正仁 原通 長田　和弘 七ヵ字 望月　弘志 大鹿

笹川　雅彦 関山 岩崎　邦博 大鹿 田村　英之 原通

清水登紀子 学校（校長） 丸山　　稔 豊葦 松本　高志 学校（教頭）

古川　拓未 PTA（会長） 湯浅　信子 学校（教務）

令和７年度　後援会常任理事名簿

常任理事

監　事

副会長

幹　事

5 年生 稲刈り

2021 

２０２１ 


